Исполнительный комитет Щербенского  сельского поселения  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 3                                                    от 1 апреля  2014 г.

     О мероприятиях по защите населения  и    территории  Щербенского  сельского поселения в период весеннего паводка 2014 года

В целях своевременного проведения противопаводковых мероприятий, организации защиты населения и территорий, а также сохранности зданий, мостов, гидротехнических и других сооружений, обеспечения жизнедеятельности населения поселения, готовности формирований  к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации в период весеннего половодья 2014 года  Исполнительный комитет Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить:
- прилагаемый План мероприятий по защите населения и территории  Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района в период весеннего паводка 2014 года. Приложение №1.
- состав противопаводковой комиссии Щербенского сельского поселения. Приложение № 2;
	2.Противопаводковой комиссии Щербенского сельского поселения:
	-обеспечить организацию противопаводковых мероприятий;
	-обеспечить контроль за проведением мероприятий по защите населения и территории Щербенского сельского поселения Аксубаевского района от  негативных последствий весеннего паводка;
	-руководство работами по ликвидации возникающих чрезвычайных ситуаций осуществлять в соответствии с постановлением главы Аксубаевского муниципального района от 19.01.2007 г. № 11 «О звене территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Аксубаевского муниципального района» и постановлением руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района № 46 от 11.02.2014 «О мероприятиях по защите населения  и    территории  района в период весеннего паводка 2014 года»

	3. Рекомендовать:
- Заместителю Руководителя Исполнительного комитета Щербенсского сельского поселения организовать мониторинг, сбор информации о состоянии паводка. Анализировать полученные данные для принятия соответствующих мер. Обеспечить выполнение противопаводковых мероприятий.
	- Руководителям организаций, сельскохозяйственных  предприятий:
[bookmark: _GoBack]	а) до 10 марта 2014 года на местах создать противопаводковые комиссии;
	б) в период половодье установить постоянный контроль над территориями, где предполагается высокий уровень паводковых вод;
	в) обеспечить своевременную эвакуацию населения и всех имеющихся материальных ценностей из предполагаемых зон наводнения, а также подготовить запасы материальных ресурсов для осуществления неотложных работ по предотвращению чрезвычайных ситуаций во время весеннего паводка;
	г) руководителям сельскохозяйственных предприятий организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц и дежурной техники на период высокого весеннего половодья для предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций;
	д) организовать передачу информации по прохождению паводковых вод. В случае осложнения обстановки немедленно доложить  в ЕДДС Аксубаевского муниципального района.
	е) разработать мероприятия по оказанию первоочередной помощи работникам в период весеннего паводка и провести разъяснительную работу в плане выполнения требований «Правил поведения людей во время весеннего половодья»;
	- Руководителям организаций, предприятий с началом весеннего половодья ежедневно представлять информацию о ходе паводка и принимаемых мерах в ЕДДС Аксубаевского муниципального района   по   телефонам   01,  2 - 75 - 97, 2-73-32, 2-83-04.

	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Руководитель Исполнительного комитета
Щербенского сельского поселения			          	   Д.А.Шарифуллин

Приложение№2
к Постановлению
Исполнительного комитета
Щербенского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района РТ  №  3  от 01.04.2014     года

СОСТАВ
  противопаводковой комиссии Щербенского сельского поселения
Шарифуллин Дамир Андарзянович              глава СП -  председатель
Шакиров Альфред Мударисович        депутат округа №4-  член

Гайнуллина Самига Камиловна          депутат округа №.1- член

Вагапов  Марсель Ханифович  	   оператор газовой котельной

Миндубаев Рафис Хайбуллович          оператор газовой котельной